
MARCO INICIAL DE INGRESOS Y SUS MODIFICACIONES - 2021

CODIGO

PARTIDA

ENE FEB MAR ABR MAY JUL AGO SET OCT NOV DIC PIMJUN

M  E  N   S  U  A  L  I  Z  A  D  O

PIA

(EN NUEVOS SOLES)
DEL MES DE ENERO A MARZO

DESCRIPCION

RUBRO: AGRUPADO POR RUBRO

FF

07/04/2021

1 de 1
14:36:42

Fecha

Hora
Pag.

:

:

:

03

116

CULTURA

INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP

INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP [000513]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 20.03.01

2  RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 688,784 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,406,5493,717,765

1 688,784 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,406,5493,717,765Ingresos Presupuestarios

1.3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,717,7653,717,765Venta De Bienes Y Servicios Y Derechos

1.9 688,784 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 688,7840Saldos De Balance

3  RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE 0 3,229,805 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,046,094816,289

1 0 3,229,805 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,046,094816,289Ingresos Presupuestarios

1.8 0 3,229,805 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,046,094816,289Endeudamiento

RESUMEN ...

8,452,6433,229,805 0 0 0 0 0 0 0 0TOTAL RUBRO 688,784 0 04,534,054

TOTAL EJECUTORA 688,784 3,229,805 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,452,6434,534,054



MARCO INICIAL DE GASTOS Y SUS MODIFICACIONES  -  2021

ENE FEB MAR ABR MAY JUL AGO SET OCT NOV DIC PIMJUN

M  E  N   S  U  A  L  I  Z  A  D  O

PIA

(EN NUEVOS SOLES)
DEL MES DE ENERO A MARZO

GENERICA.

FF

CG

07/04/2021

1 de 2
14:34:01

Fecha

Hora
Pag.

:

:

:

03

116

CULTURA

INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP

INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP [000513]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 20.03.01

1  RECURSOS ORDINARIOS

18,744,1782.1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 018,744,178Personal Y Obligaciones5

59,874,8912.3 0 -4,869 -64,148 0 0 0 0 0 0 0 0 059,943,908Bienes Y Servicios5

54,0492.4 0 0 54,049 0 0 0 0 0 0 0 0 00Donaciones Y Transferencias5

5412.5 0 149 392 0 0 0 0 0 0 0 0 00Otros Gastos5

4,914,4272.6 0 4,720 9,707 0 0 0 0 0 0 0 0 04,900,000Adquisicion De Activos No6

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 83,588,08683,588,0861FUENTE :

2  RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

3,359,3272.3 687,778 -44,212 -103,190 0 0 0 0 0 0 0 0 02,818,951Bienes Y Servicios5

1,011,0322.5 1,006 44,212 67,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0898,814Otros Gastos5

36,1902.6 0 0 36,190 0 0 0 0 0 0 0 0 00Adquisicion De Activos No6

688,784 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,406,5493,717,7652FUENTE :

3  RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

4,046,0942.6 0 3,229,805 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0816,289Adquisicion De Activos No6

0 3,229,805 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4,046,094816,2893FUENTE :



MARCO INICIAL DE GASTOS Y SUS MODIFICACIONES  -  2021

ENE FEB MAR ABR MAY JUL AGO SET OCT NOV DIC PIMJUN

M  E  N   S  U  A  L  I  Z  A  D  O

PIA

(EN NUEVOS SOLES)
DEL MES DE ENERO A MARZO

GENERICA.

FF

CG

07/04/2021

2 de 2
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Hora
Pag.

:

:

:

03

116

CULTURA

INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP

INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP [000513]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 20.03.01

TOTAL EJECUTORA 688,784 3,229,805 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 92,040,72988,122,140

83,588,086

RESUMEN FUENTE ...

0 0 0 0 0 0 0 0 0TOTAL FUENTE 1 0 0 083,588,086

4,406,549

4,046,094

0 0 0 0 0 0 0 0 0TOTAL FUENTE 2

3,229,805 0 0 0 0 0 0 0 0TOTAL FUENTE 3

688,784

0

0

0

0

0

3,717,765

816,289



(EN NUEVOS SOLES)

ENE FEB MAR ABR MAY JUL AGO SET OCT NOV DICJUN
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DEVENGADOS Vs MARCO PRESUPUESTAL - 2021

03

116

CULTURA

INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP

INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP [000513]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 20.03.01

2.1 1,185,036.43 1,234,721.97 1,579,221.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0018,744,178PERSONAL Y OBLIGACIONES 14,745,198.043,998,979.96

2.3 3,011,547.41 5,905,997.81 4,974,826.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0063,139,055BIENES Y SERVICIOS 49,246,683.1813,892,371.82

2.4 0.00 0.00 54,048.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0054,049DONACIONES Y 0.5054,048.50

2.5 4,254.29 93,968.84 240,675.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,012,016OTROS GASTOS 673,117.77338,898.23

2.6 0.00 943,807.73 251,397.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.009,091,431ADQUISICION DE ACTIVOS NO 7,896,226.271,195,204.73

4,200,838.13 8,178,496.35 7,100,168.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0092,040,729PARCIAL FTE 19,479,503.24 72,561,225.76

TOTAL EJECUTORA 4,200,838.13 8,178,496.35 7,100,168.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0092,040,729 19,479,503.24 72,561,225.76



(EN NUEVOS SOLES)

ENE FEB MAR ABR MAY JUL AGO SET OCT NOV DICJUN
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03

116

CULTURA

INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP

INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP [000513]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 20.03.01

TOTAL 4,200,838.13 8,178,496.35 7,100,168.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,479,503.2492,040,729

RESUMEN ...

19,479,503.248,178,496.35 7,100,168.76 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00TOTAL FUENTE 4,200,838.13 0.00 0.0092,040,729

72,561,225.76

72,561,225.76
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DIVF GRPFPROD/PROY ACT/AI/OBRPRG FU

03

116

CULTURA

INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP

INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP [000513]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 20.03.01

9001   ACCIONES CENTRALES

3999999   SIN PRODUCTO

5000001   PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

16   COMUNICACIONES

004   PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL

0005   PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL

1  RECURSOS ORDINARIOS

5 GASTOS CORRIENTES 712,853.26 19.62824,046 62,763 173,955.74886,809

2.1 286,887 45,501 45,144.47332,388 287,243.53 13.58PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.3 537,159 17,262 128,811.27554,421 425,609.73 23.23BIENES Y SERVICIOS

SUB TOTAL  GRP F. 173,955.74824,046 62,763 886,809 712,853.26 19.62

5000002   CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

16   COMUNICACIONES

006   GESTION

0007   DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR

1  RECURSOS ORDINARIOS

5 GASTOS CORRIENTES 1,855,952.94 21.331,496,766 862,339 503,152.062,359,105

2.1 1,211,958 173,989 215,262.661,385,947 1,170,684.34 15.53PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.3 284,808 688,350 287,889.40973,158 685,268.60 29.58BIENES Y SERVICIOS

SUB TOTAL  GRP F. 503,152.061,496,766 862,339 2,359,105 1,855,952.94 21.33

5000003   GESTION ADMINISTRATIVA

16   COMUNICACIONES

006   GESTION

0008   ASESORAMIENTO Y APOYO

1  RECURSOS ORDINARIOS

5 GASTOS CORRIENTES 20,754,789.90 17.6925,614,600 -400,558 4,459,252.1025,214,042

2.1 5,251,809 -371,008 1,117,780.914,880,801 3,763,020.09 22.90PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.3 20,362,791 -83,604 3,287,417.6920,279,187 16,991,769.31 16.21BIENES Y SERVICIOS

2.4 0 54,049 54,048.5054,049 0.50 100.00DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2.5 0 5 5.005 0.00 100.00OTROS GASTOS

6 GASTOS DE CAPITAL 7,634.00 0.000 7,634 0.007,634

2.6 0 7,634 0.007,634 7,634.00 0.00ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

SUB TOTAL  GRP F. 4,459,252.1025,614,600 -392,924 25,221,676 20,762,423.90 17.68

5000004   ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO

16   COMUNICACIONES

006   GESTION

0008   ASESORAMIENTO Y APOYO

1  RECURSOS ORDINARIOS

5 GASTOS CORRIENTES 707,365.01 19.46872,293 5,941 170,868.99878,234

2.1 335,085 1,227 76,154.59336,312 260,157.41 22.64PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.3 537,208 4,714 94,714.40541,922 447,207.60 17.48BIENES Y SERVICIOS

SUB TOTAL  GRP F. 170,868.99872,293 5,941 878,234 707,365.01 19.46

5000006   ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA

16   COMUNICACIONES
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INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP

INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP [000513]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 20.03.01

006   GESTION

0012   CONTROL INTERNO

1  RECURSOS ORDINARIOS

5 GASTOS CORRIENTES 718,190.51 12.58754,461 67,115 103,385.49821,576

2.1 70,322 55,358 14,274.61125,680 111,405.39 11.36PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.3 684,139 11,757 89,110.88695,896 606,785.12 12.81BIENES Y SERVICIOS

SUB TOTAL  GRP F. 103,385.49754,461 67,115 821,576 718,190.51 12.58

9002   ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

2001621   ESTUDIOS DE PRE-INVERSION

6000032   ESTUDIOS DE PRE - INVERSION

16   COMUNICACIONES

038   TELECOMUNICACIONES

0078   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

1  RECURSOS ORDINARIOS

6 GASTOS DE CAPITAL 4,900,000.00 0.004,900,000 0 0.004,900,000

2.6 4,900,000 0 0.004,900,000 4,900,000.00 0.00ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

SUB TOTAL  GRP F. 0.004,900,000 0 4,900,000 4,900,000.00 0.00

3999999   SIN PRODUCTO

5001782   MANTENIMIENTO DE LOS SERVICIOS

16   COMUNICACIONES

038   TELECOMUNICACIONES

0078   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

1  RECURSOS ORDINARIOS

5 GASTOS CORRIENTES 13,121,808.52 24.8017,916,037 -465,915 4,328,313.4817,450,122

2.1 6,056,236 104,852 1,392,527.846,161,088 4,768,560.16 22.60PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.3 11,859,801 -570,767 2,935,785.6411,289,034 8,353,248.36 26.01BIENES Y SERVICIOS

6 GASTOS DE CAPITAL 1,590.00 0.000 1,590 0.001,590

2.6 0 1,590 0.001,590 1,590.00 0.00ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

SUB TOTAL  GRP F. 4,328,313.4817,916,037 -464,325 17,451,712 13,123,398.52 24.80

5005816   REGISTRO, EDICION Y EMISION DE NOTICIAS

16   COMUNICACIONES

038   TELECOMUNICACIONES

0078   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

1  RECURSOS ORDINARIOS

5 GASTOS CORRIENTES 7,380,631.27 28.1410,344,151 -72,778 2,890,741.7310,271,373

2.1 1,261,637 -113,699 257,571.411,147,938 890,366.59 22.44PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.3 9,082,514 40,921 2,633,170.329,123,435 6,490,264.68 28.86BIENES Y SERVICIOS

6 GASTOS DE CAPITAL 4,720.00 0.000 4,720 0.004,720

2.6 0 4,720 0.004,720 4,720.00 0.00ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

SUB TOTAL  GRP F. 2,890,741.7310,344,151 -68,058 10,276,093 7,385,351.27 28.13

5005817   PRODUCCION Y DIFUSION DE PROGRAMAS DE RADIO

16   COMUNICACIONES

038   TELECOMUNICACIONES

0078   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES
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INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP

INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP [000513]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 20.03.01

1  RECURSOS ORDINARIOS

5 GASTOS CORRIENTES 2,945,864.48 22.543,654,119 149,114 857,368.523,803,233

2.1 1,667,089 140,681 337,704.461,807,770 1,470,065.54 18.68PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.3 1,987,030 8,433 519,664.061,995,463 1,475,798.94 26.04BIENES Y SERVICIOS

6 GASTOS DE CAPITAL 483.00 0.000 483 0.00483

2.6 0 483 0.00483 483.00 0.00ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

SUB TOTAL  GRP F. 857,368.523,654,119 149,597 3,803,716 2,946,347.48 22.54

5005818   PRODUCCION Y DIFUSION DE PROGRAMAS DE TELEVISION

16   COMUNICACIONES

038   TELECOMUNICACIONES

0078   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

1  RECURSOS ORDINARIOS

5 GASTOS CORRIENTES 13,005,565.34 23.4517,211,613 -222,448 3,983,599.6616,989,165

2.1 2,603,155 -36,901 542,559.012,566,254 2,023,694.99 21.14PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.3 14,608,458 -186,083 3,440,506.3814,422,375 10,981,868.62 23.86BIENES Y SERVICIOS

2.5 0 536 534.27536 1.73 99.68OTROS GASTOS

SUB TOTAL  GRP F. 3,983,599.6617,211,613 -222,448 16,989,165 13,005,565.34 23.45

83,588,086 0 17,470,637.7783,588,086 66,117,448.23 20.90TOTAL EJECUTORA

TOTAL 83,588,086.00 0.00 83,588,086.00 17,470,637.77 66,117,448.23 20.90

RESUMEN ...

0.00 83,588,086.00 17,470,637.77 66,117,448.23 20.90TOTAL FUENTE 1 83,588,086.00
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CULTURA

INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP

INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP [000513]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 20.03.01

9001   ACCIONES CENTRALES

3999999   SIN PRODUCTO

5000001   PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

16   COMUNICACIONES

004   PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL

0005   PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL

2  RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES 3,000.00 0.003,000 0 0.003,000

2.3 3,000 0 0.003,000 3,000.00 0.00BIENES Y SERVICIOS

SUB TOTAL  GRP F. 0.003,000 0 3,000 3,000.00 0.00

5000002   CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

16   COMUNICACIONES

006   GESTION

0007   DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR

2  RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES 219,000.00 13.78254,000 0 35,000.00254,000

2.3 254,000 0 35,000.00254,000 219,000.00 13.78BIENES Y SERVICIOS

6 GASTOS DE CAPITAL 1,415.00 0.000 1,415 0.001,415

2.6 0 1,415 0.001,415 1,415.00 0.00ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

SUB TOTAL  GRP F. 35,000.00254,000 1,415 255,415 220,415.00 13.70

5000003   GESTION ADMINISTRATIVA

16   COMUNICACIONES

006   GESTION

0008   ASESORAMIENTO Y APOYO

2  RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES 1,164,060.75 27.181,162,500 435,968 434,407.251,598,468

2.3 1,073,500 411,750 350,685.961,485,250 1,134,564.04 23.61BIENES Y SERVICIOS

2.5 89,000 24,218 83,721.29113,218 29,496.71 73.95OTROS GASTOS

6 GASTOS DE CAPITAL 2,540.00 0.000 2,540 0.002,540

2.6 0 2,540 0.002,540 2,540.00 0.00ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

SUB TOTAL  GRP F. 434,407.251,162,500 438,508 1,601,008 1,166,600.75 27.13

5000004   ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO

16   COMUNICACIONES

006   GESTION

0008   ASESORAMIENTO Y APOYO

2  RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES 2,648.06 58.222,500 3,838 3,689.946,338

2.3 2,500 3,838 3,689.946,338 2,648.06 58.22BIENES Y SERVICIOS

SUB TOTAL  GRP F. 3,689.942,500 3,838 6,338 2,648.06 58.22

9002   ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

3999999   SIN PRODUCTO

5001782   MANTENIMIENTO DE LOS SERVICIOS

16   COMUNICACIONES

038   TELECOMUNICACIONES
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CULTURA

INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP

INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP [000513]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 20.03.01

0078   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

2  RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES 693,266.41 23.30841,040 62,800 210,573.59903,840

2.3 176,040 62,800 0.00238,840 238,840.00 0.00BIENES Y SERVICIOS

2.5 665,000 0 210,573.59665,000 454,426.41 31.67OTROS GASTOS

6 GASTOS DE CAPITAL 126,955.00 0.000 126,955 0.00126,955

2.6 0 126,955 0.00126,955 126,955.00 0.00ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

SUB TOTAL  GRP F. 210,573.59841,040 189,755 1,030,795 820,221.41 20.43

5005816   REGISTRO, EDICION Y EMISION DE NOTICIAS

16   COMUNICACIONES

038   TELECOMUNICACIONES

0078   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

2  RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES 575,415.49 14.49655,849 17,110 97,543.51672,959

2.3 655,849 -49,890 85,425.88605,959 520,533.12 14.10BIENES Y SERVICIOS

2.5 0 67,000 12,117.6367,000 54,882.37 18.09OTROS GASTOS

SUB TOTAL  GRP F. 97,543.51655,849 17,110 672,959 575,415.49 14.49

5005817   PRODUCCION Y DIFUSION DE PROGRAMAS DE RADIO

16   COMUNICACIONES

038   TELECOMUNICACIONES

0078   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

2  RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES 15,765.00 0.0015,765 0 0.0015,765

2.3 15,765 0 0.0015,765 15,765.00 0.00BIENES Y SERVICIOS

SUB TOTAL  GRP F. 0.0015,765 0 15,765 15,765.00 0.00

5005818   PRODUCCION Y DIFUSION DE PROGRAMAS DE TELEVISION

16   COMUNICACIONES

038   TELECOMUNICACIONES

0078   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

2  RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

5 GASTOS CORRIENTES 788,822.55 3.95783,111 38,158 32,446.45821,269

2.3 638,297 16,715 500.00655,012 654,512.00 0.08BIENES Y SERVICIOS

2.5 144,814 21,443 31,946.45166,257 134,310.55 19.22OTROS GASTOS

SUB TOTAL  GRP F. 32,446.45783,111 38,158 821,269 788,822.55 3.95

3,717,765 688,784 813,660.744,406,549 3,592,888.26 18.46TOTAL EJECUTORA



(EN NUEVOS SOLES)

PIA MODIF. PPTALES.

(b)

PIM

 (a)

SALDO

(a - b)

% AVANCE

(b / a)

DEL MES DE ENERO A MARZO

07/04/2021

3 de 3
14:28:43

Fecha

Hora
Pag.

:

:

:

FF
GENERICA

CATEGORIA

TOTAL

DEVENGADOS

MARCO PRESUPUESTAL Vs DEVENGADO - 2021

DIVF GRPFPROD/PROY ACT/AI/OBRPRG FU

03

116

CULTURA

INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP

INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP [000513]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 20.03.01

TOTAL 3,717,765.00 688,784.00 4,406,549.00 813,660.74 3,592,888.26 18.46

RESUMEN ...

688,784.00 4,406,549.00 813,660.74 3,592,888.26 18.46TOTAL FUENTE 2 3,717,765.00



(EN NUEVOS SOLES)

PIA MODIF. PPTALES.

(b)

PIM

 (a)

SALDO

(a - b)

% AVANCE

(b / a)

DEL MES DE ENERO A MARZO

07/04/2021

1 de 2
14:30:06

Fecha

Hora
Pag.

:

:

:

FF
GENERICA

CATEGORIA

TOTAL

DEVENGADOS

MARCO PRESUPUESTAL Vs DEVENGADO - 2021

DIVF GRPFPROD/PROY ACT/AI/OBRPRG FU

03

116

CULTURA

INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP

INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP [000513]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 20.03.01

9002   ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

2172412   MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE DOCUMENTACION AUDIOVISUAL Y FONOGRAFICO DEL INSTITUTO NACIONAL DE

4000169   MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE COMUNICACIONES

16   COMUNICACIONES

038   TELECOMUNICACIONES

0078   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

3  RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

6 GASTOS DE CAPITAL 816,289.00 0.00816,289 0 0.00816,289

2.6 816,289 0 0.00816,289 816,289.00 0.00ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

SUB TOTAL  GRP F. 0.00816,289 0 816,289 816,289.00 0.00

2465142   ADQUISICION DE RADIOCOMUNICACIONES UHF (RADIOENLACES), TRANSMISORES O RECEPTORES DE RADIO

6000051   PROMOCIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y EJECUCIÓN DE ACCIONES DE INVERSION PARA LA REACTIVACIÓN ECONÓMICA

16   COMUNICACIONES

038   TELECOMUNICACIONES

0078   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

3  RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

6 GASTOS DE CAPITAL 0.27 100.000 943,808 943,807.73943,808

2.6 0 943,808 943,807.73943,808 0.27 100.00ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

SUB TOTAL  GRP F. 943,807.730 943,808 943,808 0.27 100.00

2487032   ADQUISICION DE TRANSMISOR DE TELEVISION, TRANSMISOR DE RADIO, ANTENAS DE TELEVISION Y ANTENA PARA

6000051   PROMOCIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y EJECUCIÓN DE ACCIONES DE INVERSION PARA LA REACTIVACIÓN ECONÓMICA

16   COMUNICACIONES

038   TELECOMUNICACIONES

0078   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

3  RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

6 GASTOS DE CAPITAL 2,034,600.00 0.000 2,034,600 0.002,034,600

2.6 0 2,034,600 0.002,034,600 2,034,600.00 0.00ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

SUB TOTAL  GRP F. 0.000 2,034,600 2,034,600 2,034,600.00 0.00

2488533   ADQUISICION DE CONMUTADOR DE VIDEO PARA CONTROL DE ESTUDIO Y CONMUTADOR DE VIDEO PARA CONTROL

6000051   PROMOCIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y EJECUCIÓN DE ACCIONES DE INVERSION PARA LA REACTIVACIÓN ECONÓMICA

16   COMUNICACIONES

038   TELECOMUNICACIONES

0078   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

3  RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

6 GASTOS DE CAPITAL 0.00 100.000 251,397 251,397.00251,397

2.6 0 251,397 251,397.00251,397 0.00 100.00ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

SUB TOTAL  GRP F. 251,397.000 251,397 251,397 0.00 100.00

816,289 3,229,805 1,195,204.734,046,094 2,850,889.27 29.54TOTAL EJECUTORA
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TOTAL 816,289.00 3,229,805.00 4,046,094.00 1,195,204.73 2,850,889.27 29.54

RESUMEN ...

3,229,805.00 4,046,094.00 1,195,204.73 2,850,889.27 29.54TOTAL FUENTE 3 816,289.00



(EN NUEVOS SOLES)

PIA MODIF. PPTALES.

(b)

PIM

 (a)

SALDO

(a - b)

% AVANCE

(b / a)

DEL MES DE ENERO A MARZO

06/04/2021

1 de 4
16:19:12

Fecha

Hora
Pag.

:

:

:

GENERICA

CATEGORIA

TOTAL

DEVENGADOS

MARCO PRESUPUESTAL Vs DEVENGADO - 2021

DIVF GRPFPROD/PROY ACT/AI/OBRPRG FU

03

116

CULTURA

INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP

INSTITUTO NACIONAL DE RADIO Y TELEVISION DEL PERU - IRTP [000513]001

SECTOR :

PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 20.03.01

9001   ACCIONES CENTRALES

3999999   SIN PRODUCTO

5000001   PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

16   COMUNICACIONES

004   PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL

0005   PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL

5 GASTOS CORRIENTES 715,853.26 19.55827,046 62,763 173,955.74889,809

2.1 286,887 45,501 45,144.47332,388 287,243.53 13.58PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.3 540,159 17,262 128,811.27557,421 428,609.73 23.11BIENES Y SERVICIOS

827,046 62,763 173,955.74889,809 715,853.26 19.55PARCIAL FTE

SUB TOTAL  GRP F. 173,955.74827,046 62,763 889,809 715,853.26 19.55

5000002   CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR

16   COMUNICACIONES

006   GESTION

0007   DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR

5 GASTOS CORRIENTES 2,074,952.94 20.591,750,766 862,339 538,152.062,613,105

2.1 1,211,958 173,989 215,262.661,385,947 1,170,684.34 15.53PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.3 538,808 688,350 322,889.401,227,158 904,268.60 26.31BIENES Y SERVICIOS

6 GASTOS DE CAPITAL 1,415.00 0.000 1,415 0.001,415

2.6 0 1,415 0.001,415 1,415.00 0.00ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

1,750,766 863,754 538,152.062,614,520 2,076,367.94 20.58PARCIAL FTE

SUB TOTAL  GRP F. 538,152.061,750,766 863,754 2,614,520 2,076,367.94 20.58

5000003   GESTION ADMINISTRATIVA

16   COMUNICACIONES

006   GESTION

0008   ASESORAMIENTO Y APOYO

5 GASTOS CORRIENTES 21,918,850.65 18.2526,777,100 35,410 4,893,659.3526,812,510

2.1 5,251,809 -371,008 1,117,780.914,880,801 3,763,020.09 22.90PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.3 21,436,291 328,146 3,638,103.6521,764,437 18,126,333.35 16.72BIENES Y SERVICIOS

2.4 0 54,049 54,048.5054,049 0.50 100.00DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

2.5 89,000 24,223 83,726.29113,223 29,496.71 73.95OTROS GASTOS

6 GASTOS DE CAPITAL 10,174.00 0.000 10,174 0.0010,174

2.6 0 10,174 0.0010,174 10,174.00 0.00ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

26,777,100 45,584 4,893,659.3526,822,684 21,929,024.65 18.24PARCIAL FTE

SUB TOTAL  GRP F. 4,893,659.3526,777,100 45,584 26,822,684 21,929,024.65 18.24

5000004   ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO

16   COMUNICACIONES

006   GESTION

0008   ASESORAMIENTO Y APOYO

5 GASTOS CORRIENTES 710,013.07 19.73874,793 9,779 174,558.93884,572

2.1 335,085 1,227 76,154.59336,312 260,157.41 22.64PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.3 539,708 8,552 98,404.34548,260 449,855.66 17.95BIENES Y SERVICIOS

874,793 9,779 174,558.93884,572 710,013.07 19.73PARCIAL FTE

SUB TOTAL  GRP F. 174,558.93874,793 9,779 884,572 710,013.07 19.73

5000006   ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA

16   COMUNICACIONES

006   GESTION
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0012   CONTROL INTERNO

5 GASTOS CORRIENTES 718,190.51 12.58754,461 67,115 103,385.49821,576

2.1 70,322 55,358 14,274.61125,680 111,405.39 11.36PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.3 684,139 11,757 89,110.88695,896 606,785.12 12.81BIENES Y SERVICIOS

754,461 67,115 103,385.49821,576 718,190.51 12.58PARCIAL FTE

SUB TOTAL  GRP F. 103,385.49754,461 67,115 821,576 718,190.51 12.58

9002   ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS

2001621   ESTUDIOS DE PRE-INVERSION

6000032   ESTUDIOS DE PRE - INVERSION

16   COMUNICACIONES

038   TELECOMUNICACIONES

0078   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

6 GASTOS DE CAPITAL 4,900,000.00 0.004,900,000 0 0.004,900,000

2.6 4,900,000 0 0.004,900,000 4,900,000.00 0.00ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

4,900,000 0 0.004,900,000 4,900,000.00 0.00PARCIAL FTE

SUB TOTAL  GRP F. 0.004,900,000 0 4,900,000 4,900,000.00 0.00

2172412   MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE DOCUMENTACION AUDIOVISUAL Y FONOGRAFICO DEL INSTITUTO NACIONAL DE

4000169   MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE COMUNICACIONES

16   COMUNICACIONES

038   TELECOMUNICACIONES

0078   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

6 GASTOS DE CAPITAL 816,289.00 0.00816,289 0 0.00816,289

2.6 816,289 0 0.00816,289 816,289.00 0.00ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

816,289 0 0.00816,289 816,289.00 0.00PARCIAL FTE

SUB TOTAL  GRP F. 0.00816,289 0 816,289 816,289.00 0.00

2465142   ADQUISICION DE RADIOCOMUNICACIONES UHF (RADIOENLACES), TRANSMISORES O RECEPTORES DE RADIO

6000051   PROMOCIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y EJECUCIÓN DE ACCIONES DE INVERSION PARA LA REACTIVACIÓN ECONÓMICA

16   COMUNICACIONES

038   TELECOMUNICACIONES

0078   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

6 GASTOS DE CAPITAL 0.27 100.000 943,808 943,807.73943,808

2.6 0 943,808 943,807.73943,808 0.27 100.00ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

0 943,808 943,807.73943,808 0.27 100.00PARCIAL FTE

SUB TOTAL  GRP F. 943,807.730 943,808 943,808 0.27 100.00

2487032   ADQUISICION DE TRANSMISOR DE TELEVISION, TRANSMISOR DE RADIO, ANTENAS DE TELEVISION Y ANTENA PARA

6000051   PROMOCIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y EJECUCIÓN DE ACCIONES DE INVERSION PARA LA REACTIVACIÓN ECONÓMICA

16   COMUNICACIONES

038   TELECOMUNICACIONES

0078   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

6 GASTOS DE CAPITAL 2,034,600.00 0.000 2,034,600 0.002,034,600

2.6 0 2,034,600 0.002,034,600 2,034,600.00 0.00ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

0 2,034,600 0.002,034,600 2,034,600.00 0.00PARCIAL FTE

SUB TOTAL  GRP F. 0.000 2,034,600 2,034,600 2,034,600.00 0.00

2488533   ADQUISICION DE CONMUTADOR DE VIDEO PARA CONTROL DE ESTUDIO Y CONMUTADOR DE VIDEO PARA CONTROL

6000051   PROMOCIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y EJECUCIÓN DE ACCIONES DE INVERSION PARA LA REACTIVACIÓN ECONÓMICA

16   COMUNICACIONES

038   TELECOMUNICACIONES

0078   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES
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6 GASTOS DE CAPITAL 0.00 100.000 251,397 251,397.00251,397

2.6 0 251,397 251,397.00251,397 0.00 100.00ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

0 251,397 251,397.00251,397 0.00 100.00PARCIAL FTE

SUB TOTAL  GRP F. 251,397.000 251,397 251,397 0.00 100.00

3999999   SIN PRODUCTO

5001782   MANTENIMIENTO DE LOS SERVICIOS

16   COMUNICACIONES

038   TELECOMUNICACIONES

0078   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

5 GASTOS CORRIENTES 13,815,074.93 24.7318,757,077 -403,115 4,538,887.0718,353,962

2.1 6,056,236 104,852 1,392,527.846,161,088 4,768,560.16 22.60PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.3 12,035,841 -507,967 2,935,785.6411,527,874 8,592,088.36 25.47BIENES Y SERVICIOS

2.5 665,000 0 210,573.59665,000 454,426.41 31.67OTROS GASTOS

6 GASTOS DE CAPITAL 128,545.00 0.000 128,545 0.00128,545

2.6 0 128,545 0.00128,545 128,545.00 0.00ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

18,757,077 -274,570 4,538,887.0718,482,507 13,943,619.93 24.56PARCIAL FTE

SUB TOTAL  GRP F. 4,538,887.0718,757,077 -274,570 18,482,507 13,943,619.93 24.56

5005816   REGISTRO, EDICION Y EMISION DE NOTICIAS

16   COMUNICACIONES

038   TELECOMUNICACIONES

0078   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

5 GASTOS CORRIENTES 7,956,046.76 27.3011,000,000 -55,668 2,988,285.2410,944,332

2.1 1,261,637 -113,699 257,571.411,147,938 890,366.59 22.44PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.3 9,738,363 -8,969 2,718,596.209,729,394 7,010,797.80 27.94BIENES Y SERVICIOS

2.5 0 67,000 12,117.6367,000 54,882.37 18.09OTROS GASTOS

6 GASTOS DE CAPITAL 4,720.00 0.000 4,720 0.004,720

2.6 0 4,720 0.004,720 4,720.00 0.00ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

11,000,000 -50,948 2,988,285.2410,949,052 7,960,766.76 27.29PARCIAL FTE

SUB TOTAL  GRP F. 2,988,285.2411,000,000 -50,948 10,949,052 7,960,766.76 27.29

5005817   PRODUCCION Y DIFUSION DE PROGRAMAS DE RADIO

16   COMUNICACIONES

038   TELECOMUNICACIONES

0078   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

5 GASTOS CORRIENTES 2,961,629.48 22.453,669,884 149,114 857,368.523,818,998

2.1 1,667,089 140,681 337,704.461,807,770 1,470,065.54 18.68PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.3 2,002,795 8,433 519,664.062,011,228 1,491,563.94 25.84BIENES Y SERVICIOS

6 GASTOS DE CAPITAL 483.00 0.000 483 0.00483

2.6 0 483 0.00483 483.00 0.00ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

3,669,884 149,597 857,368.523,819,481 2,962,112.48 22.45PARCIAL FTE

SUB TOTAL  GRP F. 857,368.523,669,884 149,597 3,819,481 2,962,112.48 22.45

5005818   PRODUCCION Y DIFUSION DE PROGRAMAS DE TELEVISION

16   COMUNICACIONES

038   TELECOMUNICACIONES

0078   SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

5 GASTOS CORRIENTES 13,794,387.89 22.5517,994,724 -184,290 4,016,046.1117,810,434

2.1 2,603,155 -36,901 542,559.012,566,254 2,023,694.99 21.14PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

2.3 15,246,755 -169,368 3,441,006.3815,077,387 11,636,380.62 22.82BIENES Y SERVICIOS
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PLIEGO :

EJECUTORA :

SIAF - Módulo de Proceso Presupuestario
Release 20.03.01

2.5 144,814 21,979 32,480.72166,793 134,312.28 19.47OTROS GASTOS

17,994,724 -184,290 4,016,046.1117,810,434 13,794,387.89 22.55PARCIAL FTE

SUB TOTAL  GRP F. 4,016,046.1117,994,724 -184,290 17,810,434 13,794,387.89 22.55

88,122,140 3,918,589 19,479,503.2492,040,729 72,561,225.76 21.16TOTAL EJECUTORA

TOTAL 88,122,140.00 3,918,589.00 92,040,729.00 19,479,503.24 72,561,225.76 21.16

RESUMEN ...

3,918,589.00 92,040,729.00 19,479,503.24 72,561,225.76 21.16TOTAL FUENTE 88,122,140.00


